<sup>2</sup> Quem igitur Bacchidae huius oraculi tibi prius redditi men-  
te asséqui nō possent, quū audiuerūt idquod Eetio-  
ni erat editū,  
tunc illud et-  
iam prius in-tellexerunt,  
cū illo Eetio-  
nis cōgruēs.Quum aut &  
hoc intelle-  
xissent, silen-  
tio suppressio-  
runt, uasculu-  
ram Eetioni  
prælē interfici-  
cere in ani-  
mo habētes.<sup>3</sup> Ad gratu-  
landum patri-  
ven.

1 Nunc pro- dis peccauimus, nunc demus operā vt illuc vñà vobiscum “  
 se & cōlū eentes, suppliciū de illis sumamus. Hac enim de causa Hip- “  
 sub terra erit, piám & vos è sua quosq; vrbe accersiuimus, vt publico cō- “  
 terraq; cōlō seni & communi exercitu reducentes hunc Athenas, red- “  
 superemine- damus ei quæ abstulimus. Hæc Spartiatæ. Quæ quum a- “  
 bit, homines mare incolēt, lij socij non probarent, quumq; silentium tenerent, Corin- “  
 pisces domi- thius Sosicles ita loquutus est, ‘Eo tempore cōlū sub “  
 ciliū prius ho- terra, ac terra superior cōlō erit, hominesque domicilium “  
 minum acci- in mari habebunt, quo tempore vos Lacedæmonij rebus “  
 pient, quum publicis euersis, tyrannides in vrbes introducere conabi- “  
 vos Laced. reb. p. euersi. mini. quibus nihil est in rebus humanis neq; iniustius, neq; “  
 t. in vrbes re- magis mottiferum. Quod si bonum vobis videtur ciuita- “  
 ducere cone- mini. quibus tes subesse tyrranidi, ipsi vobis primi tyrranum constitui- “  
 nihil in reb. te, atq; ita vt alijs constitutatis operam date. At nunc ipsity- “  
 huni, nec ma- ranaorum expertes, & ne id in Sparta contingat vehemen- “  
 gis iniustum tissimè cauentes, hoc in socios studetis efficere, qui si esse- “  
 est, nec magis sanguinariū. tis, vt nos sumus, experti, meliorem quam nunc facitis, de “  
 Terimde ac si hac re sententiam diceretis. Nam ista res apud Corin- “  
 dicret, cū poe- thios ciuitatis perturbatio fuit, quum esset apud eos pau- “  
 za, Omnia natu- corum regimen, & ij qui Bacchiadæ vocabantur, vrbum “  
 ra prepostera le- incoherent, vltro citroq; inter eos matrimonia contraher- “  
 gibus ibunt, Tarsy, suū mū bantur. Horum vni nomine Amphioni nata est filia clau- “  
 di nulla tenet da, cui nomen erat Labda: quam quoniam nemō Bacchia- “  
 ster, Omnia in darum ducere volebat, duxit Eetion Eehecratis filius, è Pe- “  
 fient fieri que tra quidem tribu, sed oriundus à Lapithe ac Cæneo. Qui “  
 posse negabam, quum neq; ex hac muliere, neq; ex alia tollerer liberos, mis- “  
 adeo mutari si- sus est Delphos ad consulendum de prole. eum introeun- “  
 zis ut. &c. Sed tem statim Pythia his versibus compellavit, “  
 legendum ē dī. Eetion, te nemo (lucet sis tantus) honorat. “  
 6. m. ñgaris. &c. 2 Sententiā Conceptum pariet faxum grane Labda, monarchas “  
 proponere- 3 Qui cadet in cines, emendabitq; Corinthum. “  
 tis. Talis erat <sup>4</sup> Hoc oraculum quod Eetioni redditum est, eodem ten- “  
 Corinthijs vt bis status, vt penes paucos imperium esset. Quum igitur ij qui Bacchiadæ co- “  
 guominabantur, ciuitatis gubernacula tenerent, & vltro citroq; matrimo- “  
 nia inter se contraherent, contigit vt vni ex his, qui Amphion vocabatur, fi- “  
 lia nasceretur quæ clauda esset, nomine Labda. Eam quod nullus Bacchiada- “  
 sum ducere vellet, duxit Eetion, &c. 3 Quod cadet. neg. enim videtur posse “  
 alio referri non vnu quam ad òloirp:or. 4 Hæc oraculum Eetioni respondisse, “  
 Bacchiadis renuntiatur, qui quod prius editū de Corintho fuerat oraculum “  
 non intelligebant, quum eodem quo & illud Eetioni redditum, pertineret. debat

» debat quò alterum antea Bacchiadis redditum, haud prius  
» intellectum quam hoc renuntiatum est in hæc verba,

» *Concipit in petris aquila, enixura leonem*  
» *Robustum, serum, genua & qui multa resoluet.*  
» *Hec bene nunc anismis versate Corinthia proles,*  
» *Qui colitis pulchram<sup>1</sup> Pallenem, ali amq; Corinthū.*

<sup>1</sup> Pirenæ.

» Id oraculum quum ad eam diem fuisse indeprehensum,  
» simulatque ex hoc Eetionis patuit eodem utrumque per-  
» tinere, silentio suppressete, animo futurum Eetionis fi-  
» lium extinguendi. Et ut primum mulier enixa est, mise-  
» ruunt è suo numero decem viros ad tribum in qua habi-  
» tabat Eetion, qui puerum extinguerent. Isti, postquam  
» ad Petram peruenere, & ad Eetionis atrium accessere, pue-  
» rum petunt. Labda cur venissent ignara, <sup>3</sup> pateruæque be-  
» neuolentiaz causa venisse eos rata, affert filium, & in unius  
» eorum manum porrigit. erat autem inter viam constitu-  
» tum, vt qui primus eorum puerum cepisset, is humi illum  
» allideret. Verum diuina quadam fortuna puer ei viro cui à  
» Labda traditus erat, arrisit. quam rem illi consideranti mi-  
» seratio subiit pueri occidendi. Sic misertus alteri tradidit,  
» & ille tertio, atque ita deinceps per manus traditus in  
» fans, per omnes decem transiit: ac nemine interimere vo-  
» lente, rursus matri est redditus. Illi egressi atque ante ja-  
» nuam stantes, alius alium incusabant castigabantque, sed  
» primum præcipue, qui ex conuento non fecisset: donec  
» interiesco temporis spatio placitum est ut rursus intro-  
» gressi, omnes fierent participes caedis. Sed necesse erat ex  
» Eetionis stirpe germinari Corintho perniciem. nam La-  
» bda stans pro foribus, hæc omnia exaudiens: eoq; metuēs  
» ne illi immutata voluntate acceptum rursus puerum in-  
» terimerent, asporravit, & in mensura frumentaria occu-  
» luit: qui locus visus est minimè inuestigabilis, quum sciret  
» illos, si redirent ad inuestigandum puerum, omnia scruta-  
» turos: ut & contigit. nam introgessis & scrutantibus vbi  
» nō apparuit, visum est eis abeundum, atq; ijs à quibus mis-  
» si essent, dicendū se cuncta quæ illi mandassent perpetrasse,  
» atq; ita reuersi dixerunt. Post hæc Eetionis filio crescenti  
» impositum est nomen Cypselo, ob periculum hoc quod

<sup>2</sup> Quum igit  
tur Bacchia-  
da huius ora-  
culi sibi prius

redditi men-  
tē assēqui nō  
possent, quā  
audiuerūt id  
quod Eetio-  
ni erat editū,  
tunc illud et-  
iam prius in-  
tellexerunt,  
cū illo Eetio-  
nis cōgruēs.

Quum aut &  
hoc intelle-  
xisse, silen-  
tio suppress-  
runt, nascitu-  
ram Eetioni  
prælē interfī-  
cere in ani-  
mo habēres.

<sup>3</sup> Ad gratu-  
landum patri-  
ven.

deuitauerat in cypselia, id est mensura frumentaria. Vbi autem in virilem adoleuit aetatem, consulenti oraculum Delphis anceps est redditum, quo fatus, Corinthum ag- gressus occupauit. oraculum autem hoc erat,

*Vix locuples nostras hic quis descendit ad aedes*

*Cypselus Eetides, clara rex esto Corinthis,*

*Ipse, et eonatis sed nulli deinde nepotes.*

Et oraculum quidem, hoc erat. Cypselus vero tyrrannide potitus, talis extitit ut Corinthiorum multos inseguutus sit, multos pecunia, longè plurimos anima priuauerit. Cui quum triginta regnasset annos, bene vita defuncto succedit in tyrrannide filius Periander, qui inter initia mitius agebat quam pater: sed ubi per nuntios consuetudinem habuit cum Thrasybulo Miletii tyranno, multo magis quam pater cruentus effectus est. Misso enim praecone, Thrasybulum interrogauit qua ratione ipse rebus tutius constitutis, ciuitatem pulcherrime gubernaret. Thrasybulus, eo qui a Periandro missus erat extra oppidum educto ingressus est tuis quoddam satum, & una cum eo segetem interambulans, sciscitabatur hominem de suo aduentu e Cynthio, detruncans atque abiciens ut quanque videbat spicam inter alias extantem, donec segetem formosissimam atq; densissimam hunc in modum corrupit: prediumque ille lud peruagatus, nullo verbo reddito praeconem remisit.

Dato con-  
filio.

Reuersus Corinthum praeco auido praceptionis audiendae Periandro negauit sibi quipiam respondisse Thrasybulum, & mirari quod se ad vitum vesanum Periander misisset, & sua ipsius destruentem exponitque; quae ex Thrasybulo vidis- set. Periander id quod a Thrasybulo actum erat intelligens, atque interpretans sibi ab illo praceptum ut eminentissimos quoisque popularium interimeret, tunc vero omnem in ciues lauitiam exercuit, interficiendo ac perseguendo consummans id quod a Cypselo fuerat omissum. Atque adeo die uno vniuersas mulieres Corinthias exxit, propter Melissam uxorem suam, nam quum ad Thesprotos, qui sunt ad flumen Acherontem, misisset nuntios sciscitatum ne cyomanteon, id est mortuorum oraculum, de hospitis deposito, Melissa apparens negauit se indicaturam aut dictam vbinam depositum esset collocatum, quoniam ipsa alg-

» algeret, quia nuda esset. nihil enim sibi prodesse vestes cum  
 » quibus sepulta fuisset, ut pote non concrematas. Cuius rei,  
 » quod vera loqueretur, testimonio foret quod Periander  
 » in frigidum furnum panes ingessisset. Hac Periandro  
 » renunciata, ob illud argumentum fidem fecere, quod ipse  
 » cum Melissa quamvis defuncta coierat. Itaque statim post  
 » eum nuntium per praeconem edixit ut omnes Corinthiae  
 » mulieres ad Iunonis templum prodirent. Eo, tanquam ad  
 » diem festum, quamornatissime poterant quum istris mu-  
 » lieres istae depositis clam satellitibus, eas omnes sine discri-  
 » mine exuit, ingenuas pariter & ancillas, atque eas vestes  
 » ad foueam comportatas Melissam precando cremauit.  
 » Hac ubi fecit, & nuntios iterum eosdem misit, tunc ei Me-  
 » lisse idolum, hoc est in anis imago, exposuit vbinam depo-  
 » situm hospitis collocasset. Huiusmodi est tyrannis, Lace-  
 » dæmonij, vobis, & talium operum. Eoque nos Corinthios  
 » cum magna admiratio cepit simularque vidimus vos ac-  
 » cerisse Hippiam, tum vero maior nunc dum ista dicitis.  
 » Propterea deos Græcorum inuocantes testamur apud  
 » vos, ne velitis tyrannides in ciuitatibus constituere, quas  
 » non extinguitis, sed excitatis præter æquitatem, dum Hip-  
 » piā reducitis, in quo scitote Corinthios vobis non assen-  
 » furos. Hac Soficles Corinthiorum legatus. Quem excipi-  
 ens Hippias, eosdem quos ille deos inuocando dixit, cum  
 cæteros, tum præcipue Corinthios desideraturos Pisistra-  
 tidas,<sup>2</sup> quum venissent dies quibus expiate se ab Athenien-  
 sis nequirent. Haec tenus respondit Hippias, quoniam  
 oracula illa ipse præ cæteris nota haberet. Cæteri socij, qui  
 antea silentium tenuerant, audito Soficle, liberius pro se  
 quisque in vocem erumpentes, accedere sententiae Corin-  
 thiorum, obtestarique Lacedæmonios nequid agerent  
 noui aduersus Græcam ciuitatem. Ita ab ea recessatum est.

Hippias illinc profectus, offerente sibi Amynta Mace-  
 done Anthemuntem, & Thessalis Iolchon, neutrum acci-  
 pere voluit, sed rursus ad Sigeum concessit, quod armis  
 Pisistratus, à Mitylenæis eripuerat. Eoque capto, tyrannum  
 ibi constituerat Hegestratum, filium nothum ex muliere  
 Argiuæ, qui tamen, qui à Pisistrato acceperat, non tenuit  
 43 sine prælio, nam diu inter Mitylenæos ac Athenienses pu-  
 i Obtestar  
 mur vos ne  
 tyrannides in  
 ciuitatib. con-  
 stituatis. Atq;  
 adeo, nisi ab  
 incepto desi-  
 statis, sed Hip-  
 piā contra ius  
 & equum re-  
 ducere cone-  
 mini, scitote  
 nō approba-  
 turos vestrū  
 hoc factū Co-  
 rinthios.  
 2 Vbi venis-  
 sent stati dies  
 quibus futu-  
 rū esset ut il-  
 los angerent  
 Athenienses.  
 Sed à nādū  
 suspectum red-  
 dit uel ipsa Val-  
 le interpreta-  
 tio.

gnatum est, hos ex oppido Achilleo, illos è Sigeo prodeuntes: hos repentes regiones, illos refellentes hac ratione, quòd dicerent nihilo magis iuris esse Aëlibus in agrum Iliensem, quàm sibi ac cæteris Græcis qui Menelao in raptu Helenes operam nauassent. His assidue bellantibus, cum alia in prælijs gesta sunt, tum illud, quòd Alcæus poeta in prælio quod collatis signis gerebatur, vincentibus Atheniensibus ipse quidem fugæ se mādans evasit: sed armis eius potiti sunt Athenienses, quæ apud templum Mineruæ in Sigeo suspenderunt. Hanc rem Alcæus carmini mandans, in Mitylenen reposuit, indicans Melanippo sodali suam calamitatem. Mitylenæos tamen atque Athenienses reduxit in gratiam Periander Cypseli filius, qui delectus arbiter, ita eos reconciliauit, ut vtriq; ea coherent quæ haberent. Atque hoc modo Sigeum factum est Atheniensium. Hippias, posteaquam Lacedæmonie in Asiam abiit, cuncta agitabat, insimulando Athenienses apud Artaþernem, atq; omnem operam dando ut Athenæ in illius ac Darij venirent potestatem. Quæ agitare Hippiam quum accipissent Athenienses, mittūt Sardis nuntios ad dissuaderendum Persis fidem habere exilibus Atheniensibus. Sed Artaþernes iubere Athenienses ( si salui esse vellent ) rursus Hippiam recipere: Athenienses eam conditionem recusare, & malle professi esse Persarū hostes. Dum ita apud Persas insimulantur, atq; ita animati sunt Athenienses eā conditionem recusare, hoc interim tempore Milesius Aristagoras à Cleomene Lacedæmonio reiectus è Sparta Athenas venit. nam ea ciuitas inter cæteras præpollebar.<sup>1</sup> Ad tem ad plebē accessisset A-

<sup>1</sup> Quum au- tem ad plebē accessisset A-

ristag.

<sup>2</sup> Expugna- riq; facilē pos sent.

<sup>3</sup> Eſſe vide- tur mult. de- cip. q. vñ. si Cleom. quidē Lacedæmo- nium ſolum fall.

ceam in vſu haberent,<sup>2</sup> facilesq; eſſent ad capiendū. Hæc ille referens, ea quoq; addebat, Milesios eſſe Atheniensium colonos, quos eſquum eſſet ab eis liberari qui multum pollerent. Deniq; nihil non pollicebatur, omnibus precibus obſecrans quod tantopere cupiebat, donec eos induxit. Fa- cilius<sup>3</sup> enim ei viſum eſt multos decipere quàm vnum: quā si Cleomenem ſolum fallere non pōruit, id tamē in triga- ta millibus Atheniensium effecit. Itaq; Athenienses perlu- fi, de-

si, decreuere viginti naues Ionibus auxilio mittendas, Melanthio illis praefecto, viro inter populares omni in respectato. Hæc classis initium malorum extitit Græcis pariter & barbaris. ante cuius egressum Aristagoras reuectus Milesium, excogitauit consilium quod in nullam Ionom uitilitatem erat redundaturum. quanquam ne ille quidem hac ratione faciebat, sed ut regi Dario molestiam afferret. Etenim misit quandam in Phrygiam ad Pæones qui à flumine Strymone in captiuitatem abducti à Megabyzo erant, locum atq; vicum per se se incolentes: ad quos ut peruenit nuntius, ita verba fecit, Viri Pæones, misit me Aristagoras Miletii tyrannus<sup>1</sup> ad ostendendam vobis (si obtemperare velitis) salutem. Nunc enim cuncta Ionia ab rege de-fecit,<sup>2</sup> eademq; vobis præstat facultatem salutis parandæ ad patriam vestram: per vos quidem, vsq; ad mare, deinceps nobis iam curæ erit. His auditis Pæones magnam sanè voluptatem acceperunt: sumptisq; liberis atq; vxoribus, ad mare fuga se protipuerunt: non nullis eorum præmetu<sup>3</sup> illic remeantibus. Vbi ad mare peruenere, illinc in Chium transmisere, quò postquam applicuere, eorum vestigia insequutus adfuit ingens equitatus Persarum: & quia eos assequi non potuit, misit in Chium ad illos ut eodem redirent. Cuius oratione repudiata, à Chijs sunt in Lesbū transportati, mox à Lesbijs in Doriscum, vnde terrestri itinere sein Pæoniam receperūt. Post hæc ad Aristagoram Athenienses viginti cum nauibus venere, ducentes vna quinq; triremes Eretriorum, qui non Atheniensium gratia commilitum præstabant, sed debitam ipsis Milesijs gratiam reddebat. Nam Milesij aliquando<sup>4</sup> pro Eretrijis in bello Chalcidensi præstiterant, quum Samij contra Eretrios atq; Milesios Chalcidensibus opem tulissent. Aristagoras, vbi isti atq; alij socij adfuere, expeditionem fecit aduersus Sardis, non tamen ipse proficisciens, sed Milesi remanens, præfectis alijs ducibus Milesiorum, fratre suo Charopino, & cæterorum ciuium Hermophanto. Hac classe Iones vbi peruenere Ephesum, relictis nauibus apud Coresum, quod est agri Ephesijs, ipsi cum ingenti manu, sumptis viæ ducibus Ephecijs, ad superiora tendebant, secundum flu-men Caystrum tenentes iter. Illinc superato Tmolo

Salutare  
consilium vo  
bis daturum.  
2 Vobisq; iā  
licet incolu  
mes in patriā  
quidē ad ina  
re vsq;: quod  
autem à mari  
est, nobis cu  
rā erit. Q. d.  
Vestrūm est ope  
ram dare ut ad  
mare vos reci  
piatis, et quum  
veneritis, quod  
iter tenere de  
beatiss, cura no  
bis erit.

3 Illic rema  
nentibus.  
4 Eretrios  
in bello ad  
uersus Chalci  
denses adiu  
uerant.

<sup>1</sup> Repugnā- Sardis adueniunt, easq; <sup>2</sup> occurrente nemine, capiunt, o-  
te nemine.

<sup>2</sup> Ne autem ipse tutabatur, habens non exiguae virorum copias: <sup>3</sup> quæ  
urbem hanc à res fuit impedimento quominus qui ingressi erant urbem,  
se captam di- diriperent. Erant Sardibus domus pleræq; arundinaceæ:  
obstitit: <sup>quod</sup> sequitur vide- quæ autem lateritiæ, tamen ex arundinibus lacunaria ha-  
bebant. harum vnam quidam è militibus quum incendis-  
lucet. at Valla set, repente ignis è domo in domum elapsus totam urbem 144  
inxit præcedē- absumpsit. Ardente vrbe, & vastante iam extrema incen-  
tibus hec, nō dī- dio, nec habente regressum, Lydi & Persarum quicunq; in  
μὴ λιπατῶσσα,  
etc.  
vrbe erant, vndiq; circumuenti, ex vrbe in forū confluunt,  
& ad amnem Pactolum, qui medium forum interfluens,  
ramenta auri è Tmolo illis defert, deinde flumini Hermo  
immiscetur, & ille mari. Ad hunc amnem & ad hoc forum  
conglobati Lydi pariter & Persæ sese defendere adigeban-  
tur. Iones, videntes hostium alios sese tutantes, alios ma-  
gna multitudine se obuiā ferentes, metu perculsi, ad mon-  
tem qui dicitur Tmolus sese recipiunt, atq; illinc noctu ad  
naues. Crematis Sardibus, deflagravit vna templum Cy-  
beles indigenæ deæ: cuius prætextu postea Persæ templa  
quæ in Græcia erant cremauerunt. Hoc vbi Persæ qui in-  
tra Halyn domicilia habebant, rescierunt, tunc verò ad  
ferendam Lydis opem conuenerunt: nec adepti Sardibus  
Iones iam illinc profectos, eadem via insequeuti, comperiūt  
Ephesi: congressiq; cum illis ex aduerso instructis, in fugam  
eos vertunt, multosq; occidunt, &c in his cum alios illustres  
viros, tum E Valcidem Eretriorum ducem, qui donatus  
laurea in certaminibus fuerat, & à Simonide Ceo maiore  
in modum celebratus. Ex ea pugna qui euasere, per vrbes  
fuere dissipati. Et tunc quidem ita dimicatum est. Atheniæ-  
ses autem, post hæc desertis prorsus Ionibus, et si per nun-  
tios Aristagoræ magnopere rogarabantur, negauerunt se au-  
xilio futuros. Quorum societate fraudati Iones, tamen  
quoniam ista aduersus Darium egerat, nihil segnius bel-  
lum aduersus regem parabant: Hellespontumq; inuesti,  
Byzantium ac cæteras circà vrbes in suam potestatem re-  
degerunt. Inde euecti magnam Caræ partem in belli so-  
cieratatem ascierunt. nam Caunus, quæ prius socieratatem fa-  
cere recusauerat, vbi Sardis conflagrarent, & ipsa Ionibus